

انرژی

همه بخش‌ها پای کار بیایند



مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران باتشریح گازرسانی در شرایط ناترازی گفت: برای مقابله با ناترازی انرژی باید دو بال «بهینه‌سازی مصرف» و «سرمایه‌گذاری برای افزایش تولید» را در کنار هم در نظر گرفت.

سعید توکلی با اشاره به اینکه ایران دارنده دومین ذخایر گازی جهان است، اظهار کرد: نباید این‌گونه تصور کرد که چون دارای ذخایر هستیم نباید با ناترازی مواجه شویم، زیرا برای افزایش مقدار تولید برداشت از منابع و مخازن شناسایی شده باید سرمایه‌گذاری کلان انجام شود. وی با اشاره به اینکه از زمان آغاز فعالیت دولت چهاردهم رکورد‌های بسیاری در زمینه تولید نفت و گاز به ثبت رسیده است، اما به دلیل رعایت نکردن الگوی مصرف و مصرف غیربهینه این دستاورد‌ها دیده نمی شود، تصریح کرد: حتی با وجود افزایش تولید، اگر همین روند مصرف را داشته باشیم باز هم دچار ناترازی می‌شویم و با این خام‌سوزی نسبت به آیندگان و پیشرفت کشور خیانت می‌کنیم. معاون وزیر نفت با بیان اینکه در کشورهای دیگر کم‌تنها با افزایش تولید به مقابله با ناترازی انرژی نمی‌پردازند، گفت: عمده سبب انرژی کشور ما یعنی نزدیک به ۷۲ درصد را گاز تشکیل می‌دهد که حتی این وضع در کشور روسیه که بیش‌ترین ذخایر گازی را دارد، مشاهده نمی‌شود. توکلی با اشاره به اینکه هم‌اکنون ۸۵ درصد سبب سوخت مصرف نیروگاه‌ها را گاز تشکیل می‌دهد، افزود: بقیه سبب سوخت نیروگاه‌ها نیز عمدتاً از سوخت مایع یعنی نفت‌گاز و نفت‌گوره تأمین می‌شود، این در حالی است که در دنیا از انرژی هسته‌ای و منابع تجدیدپذیر بسیار بیشتر استفاده می‌شود. هیچ سبب سوخت نیروگاهی در دنیا نیست که ۸۵ درصد آن گاز طبیعی و ۱۵ درصد آن سوخت مایع باشد. وی با بیان اینکه در طول سال بیش‌ترین مقدار گازی تولیدی به نیروگاه‌ها و صنعت تخصیص داده می‌شود، بیان کرد: در طول سال ۳۴ درصد به سوخت نیروگاهی، ۳۴ درصد به صنعت، ۲۵ درصد به بخش خانگی، ۳ به حمل و نقل و ۴ درصد به سایر مسائل اختصاص می‌یابد. معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه در اوج فصل سرما در شبکه گاز به دلیل مصرف بالای مصرف‌کننده خانگی، تجاری و صنایع جزء این بالانس به هم می‌خورد و این مقدار گاز به مصرف‌کنندگان بخش خانگی اختصاص می‌یابد، ادامه داد: به‌دلیل تغییر آرایش مصرف گاز در فصل سرد سال، نیروگاه‌ها برای تأمین نیاز خود باید به سراغ سوخت مایع و جایگزین بروند. توکلی با اشاره به اینکه در آرایش زمستانی روزانه نزدیک به ۸۵۵ میلیون مترمکعب گاز در زمستان به شبکه سراسری گاز تحویل می‌شود، اظهار کرد: در زمان پیک مصرف، از این مقدار نزدیک به ۶۹۰ و حتی بعضاً ۷۰۰ میلیون مترمکعب که پیش‌بینی می‌شود در هفته آینده به این عدد برسیم، یعنی ۸۲ درصد گاز تحویلی به شبکه در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف می‌شود. وی افزود: عمده مصرف بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء متناسب با وضعیت درجه حرارت تغییر می‌کند، یعنی زمانی‌که درجه حرارت محیط یک درجه کاهش می‌یابد، به اندازه یک فاز پارس جنوبی؛ حدود ۲۵ میلیون مترمکعب افزایش مصرف در این بخش را شاهد خواهیم بود.

معاون وزیر نفت در پاسخ به این پرسش که برای مقابله با ناترازی گاز باید چه راهکارهایی دنبال کرد، گفت: برای این منظور باید دو بال بهینه‌سازی مصرف و سرمایه‌گذاری برای افزایش تولید را با هم در نظر گرفت که البته موضوع دوم باید در بلندمدت و با مشارکت بخش خصوصی انجام شود. توکلی به موضوع بهینه‌سازی مصرف به عنوان راهکار نخست کاهش ناترازی انرژی اشاره کرد و ادامه داد: خوشبختانه رئیس‌جمهوری محترم ورود جدی به این بحث داشتند و این نشان می‌دهد این مسئله مورد توجه حاکمیت قرار گرفته است. وی با تأکید بر اینکه حل ناترازی انرژی جزء مسائل عمومی است که هم‌اکنون مورد توجه حاکمیت قرار گرفته و تنها راه برای حل آن این است که همه بخش‌های تأثیرگذار به اندازه سهم‌شان پای کار بیایند، افزود: یکی از راهکارهای مورد تأکید رئیس‌جمهور محترم برای مدیریت مصرف انرژی، حمایت و همکاری مردم است که به‌ویژه در شرایط فعلی بسیار می‌تواند اثرگذار باشد.

قطع گاز ۷۳ هزار باغ ویلا

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود در هفته آینده بین ۸ تا ۱۲ درجه سانتی‌گراد کاهش دما داشته باشیم، افزود: باید تا جای ممکن از مصرف غیربهینه خودداری و با صرفه‌جویی به تأمین پایدار انرژی در کشور کمک کنیم. توکلی با بیان اینکه در موضوع بهینه‌سازی مصرف گاز، راهکارهای متعددی وجود دارد که در اسناد بالادستی هم مورد تأکید قرار گرفته است، گفت: برای نمونه در ساختمان‌های کشور شاهد اتلاف شدید انرژی هستیم که اگر اصلاحات لازم مانند استفاده از عایق حرارتی و پنجره‌های دوجداره انجام شود، مقدار مصرف در این بخش بین ۲۵ تا ۳۰ درصد کاهش می‌یابد.

آرمان ملی

اقتصاد

«آرمان ملی» از تأکید همتی بر استفاده از ظرفیت بخش خصوصی گزارش می‌دهد

بخش خصوصی حلقه فراموش شده رفع ناترازی‌ها

بخش خصوصی، کلید رفع ناترازی‌ها

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه رفع ناترازی‌ها به صورت یکجا و بدون تعامل سازمان‌ها و نهادهای دیگر امکان‌پذیر نیست، بر سهم موثر بخش خصوصی تأکید کرد و افزود که با کاهش سهم دولت می‌توان روند خصوصی‌سازی را تسریع کرد تا بتوان به تدریج بر چالش‌های ناترازی در کشور فائق آمد. این اظهارات همتی نشان دهنده عزم جدی دولت برای بهبود وضعیت اقتصادی و ایجاد شرایط مناسب برای فعالیت بخش خصوصی است و امیدواری‌هایی را برای آینده اقتصادی کشور به وجود می‌آورد.

کارشناسان معتقدند، غفلت از ظرفیت‌های بخش خصوصی تاکنون باعث شده پتانسیل‌های موجود در کشور به شکل عملیاتی نشود.

تشدید ناترازی‌ها

به گزارش «آرمان ملی»، علی حریت‌پرور کارشناس اقتصادی در این باره گفت: ایجاد بسترهای مناسب برای فعالیت بخش خصوصی باید به گونه‌ای باشد که فعالان در این بخش بتوانند با اطمینان و اعتماد به نفس در عرصه‌های مختلف اقتصادی وارد شوند، چراکه همکاری نزدیک بین دولت و بخش خصوصی می‌تواند به بهبود کارایی و بهره‌وری در سازمان‌ها و نهادهای دولتی منجر شود. او درباره چالش‌های موجود در فرآیند خصوصی‌سازی گفت: باید با شفافیت و برنامه‌ریزی دقیق، فرآیند خصوصی‌سازی را پیش ببریم تا از بروز مشکلات و ناترازی‌ها جلوگیری کنیم. قطعاً در این مسیر می‌توان با اتخاذ رویکردهای مناسب و همکاری بین‌سازمانی، به تدریج بر چالش‌های اقتصادی فائق آمد و به رشد و توسعه پایدار دست یافت و بخش عمده‌ای از ناترازی‌ها را حذف کرد یا به حداقل‌ها رساند. این کارشناس درباره چند نرخ بودن ارز و نقش ارز نیما می‌در ناترازی‌های موجود در تولید و نوسانات نرخ ارز در بازار گفت: با حذف ارز نیما می‌دولتی، بازار ارز به سمت شفافیت بیشتری حرکت می‌کند. این شفافیت به بخش خصوصی کمک می‌کند تا تصمیمات بهتری در زمینه سرمایه‌گذاری و تولید بگیرد. حذف ارز دولتی می‌تواند رانت‌های موجود را کاهش دهد و به بخش خصوصی این امکان را بدهد که در یک محیط رقابتی‌تر فعالیت کند، این موضوع می‌تواند به بهبود کارایی اقتصادی و رفع ناترازی‌ها کمک کند. علاوه بر این با حذف ارز نیما می، بخش خصوصی می‌تواند با قیمت‌های واقعی‌تری در بازار رقابت کند، این رقابت می‌تواند به بهبود کیفیت محصولات و خدمات و در نتیجه رفع ناترازی‌ها منجر شود. همچنین با کاهش فاصله قیمت ارز دولتی و بازار آزاد، بخش خصوصی می‌تواند عادلانه به بازارهای جهانی دسترسی پیدا کند و صادرات را افزایش دهد. این امر می‌تواند به تقویت اقتصاد و رفع ناترازی‌ها کمک کند و در سایه ایجاد یک محیط اقتصادی پایدار و شفاف، بخش خصوصی می‌تواند سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را جذب کند که این موضوع به رشد اقتصادی و رفع ناترازی‌ها کمک خواهد کرد.

رفع ناترازی بودجه

چند نرخ بودن نرخ ارز و وجود ارز نیما می در ناترازی و تشدید ناترازی بودجه در کشور به‌طور قابل توجهی موثر است، ارز نیما می به عنوان یکی از نرخ‌های ارز در کشور، به منظور کاهش تبعات منفی ناشی از نوسانات نرخ ارز جلوگیری از ایجاد

«آرمان ملی» از تأکید همتی بر استفاده از ظرفیت بخش خصوصی گزارش می‌دهد

بخش خصوصی حلقه فراموش شده رفع ناترازی‌ها

بخش خصوصی، کلید رفع ناترازی‌ها

بازار سیاه طراحی شده است. اما در عمل، چندنرخ بودن ارز، به ویژه وجود ارز نیما می، می‌تواند باعث بروز ناترازی‌هایی در بودجه و اقتصاد کشور شود، چراکه در بسیاری از موارد ارز تخصصی یافته با قیمت دولتی مصرف کالای اعلام شده می‌توان روند خصوصی‌سازی را تسریع کرد تا بتوان به تدریج بر چالش‌های ناترازی در کشور فائق آمد. این اظهارات همتی نشان دهنده عزم جدی دولت برای بهبود وضعیت اقتصادی و ایجاد شرایط مناسب برای فعالیت بخش خصوصی است و امیدواری‌هایی را برای آینده اقتصادی کشور به وجود می‌آورد.

کارشناسان معتقدند، غفلت از ظرفیت‌های بخش خصوصی تاکنون باعث شده پتانسیل‌های موجود در کشور به شکل عملیاتی نشود.
معاون وزیر نفت در این باره گفت: خوشبختانه رئیس‌جمهوری محترم ورود جدی به این بحث داشتند و این نشان می‌دهد این مسئله مورد توجه حاکمیت قرار گرفته است. وی با تأکید بر اینکه حل ناترازی انرژی جزء مسائل عمومی است که هم‌اکنون مورد تأکید رئیس‌جمهور محترم برای مدیریت مصرف انرژی، حمایت و همکاری مردم است که به‌ویژه در شرایط فعلی بسیار می‌تواند اثرگذار باشد.

شفافیت و کاهش ریسک

او توضیح داد: با حذف چندنرخ بودن ارز، شفافیت بیشتری در بازار ایجاد می‌شود که می‌تواند به بهبود تخصیص منابع کمک کند. از سوی دیگر تولیدکنندگان با یک نرخ ارز ثابت و مشخص می‌توانند برنامه‌ریزی بهتری برای تولید و سرمایه‌گذاری داشته باشند، این امر می‌تواند به کاهش ریسک‌های اقتصادی و بهبود وضعیت تولید منجر شود. علاوه بر این از جمله مهم‌ترین نتایج حذف چندنرخ بودن ارز، کاهش ناترازی‌های بودجه‌است که به شکل نامناسب به برخی افراد بدون هیچ تأثیر مطلوب در اقتصاد کشور تخصیص می‌یافت، علاوه در این راستا فشار بر بودجه دولت کاهش می‌یابد و می‌توان به بهبود ناترازی و کسری بودجه نیز کمک کرد. در مجموع، سهم ارز نیما می در ناترازی و تشدید ناترازی بودجه در کشور قابل توجه است و حذف چندنرخ بودن ارز می‌تواند به کاهش بحران تولید و کسری بودجه کمک کند. البته نباید از این امر غافل شد که این اقدام نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و همکاری بین‌سازمانی و افزایش نظارت دولت در بازار است تا به بهبود وضعیت اقتصادی کشور منجر شود.

ناترازی‌های انرژی

حریت‌پرور درباره رفع ناترازی‌ها در حوزه انرژی توسط بخش خصوصی گفت: رفع ناترازی‌ها در حوزه انرژی یکی از چالش‌های اساسی در اقتصاد کشور است و بخش خصوصی می‌تواند نقش مهمی در این زمینه ایفا کند. بخش خصوصی تاکنون اعلام کرده است در شرایطی که منافع آنها نیز لحاظ شود می‌توانند با سرمایه‌گذاری در پروژه‌های انرژی، از جمله تولید برق، انرژی‌های تجدیدپذیر و بهینه‌سازی مصرف انرژی، به بهبود زیرساخت‌های انرژی کمک کنند، قطعاً این سرمایه‌گذاری‌ها می‌تواند به افزایش ظرفیت تولید انرژی و کاهش ناترازی‌ها منجر شود، اما پیش شرط عملیاتی شدن این رویکرد اراده دولت بر کوچک‌سازی و کاهش دخالت خود در بخش‌های مختلف است. او افزود: بخش خصوصی معمولاً به دنبال نوآوری و استفاده از فناوری‌های جدید است، این امر می‌تواند به بهبود کارایی سیستم‌های انرژی و کاهش هدررفت انرژی کمک کند، از این رو به‌کارگیری فناوری‌های نوین می‌تواند به افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها منجر



رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی:

طلای مردم در بانک‌ها ذخیره می‌شود

مشترک طلا، افزود: این دستاورد بزرگ ملی بدون همراهی و مشارکت همه اعضای کمیته امکان‌پذیر نبود. رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در ادامه، گفت: از همکاری دستگاه‌هایی همچون مرکز ملی فضای مجازی، دادستانی کل کشور، فراجا، بانک مرکزی، اتاق اصناف ایران، دستگاه‌های ناظر ذریبط و دبیرخانه هیات عالی نظارت بر اصناف تقدیر کرده، چراکه این هم‌افزایی، گامی بزرگ در راستای امنیت و شفافیت این بازار بوده است.

تهدید ی که رفع شد

وی با اشاره به چالش‌ها و تهدیدات احتمالی در خرید و فروش طلا در فضای مجازی، تصریح کرد: خطر خالی فروشی، یکی از جدی‌ترین تهدیدات این بازار بود که با برنامه‌ریزی دقیق و اجرای مرحله اول امن سازی، به طور کامل رفع شد و امروز،

دریچه

مزایای رفاهی معاف از مالیات شد

تمامی مزایای رفاهی مندرج در ماده ۳۶ قانون کار شامل حق مسکن، بن، اولاد و تاهل از پرداخت مالیات معاف و یا عدم مشمول شناخته شد. بر اساس بخشنامه سازمان امور مالیاتی کشور که در تاریخ ۲۰ آذر ماه خطاب به ادارات کل سازمان امور مالیاتی کشور صادر شده است، وجه پرداختی در مواردی که شامل ماده مواد ۸۲ و ۸۳ قانون مالیات‌های مستقیم نیستند، از جمله پرداختی‌ها بابت امور رفاهی و انگیزه‌ای، در حدود قانون و به نحو متعارف (با ارائه اسناد مدارک) مشمول مالیات بر درآمد حقوق نیست. در این بخشنامه آمده است: با هدف رفع ابهام از مصدق عدم شمول مالیات حقوق موضوع مواد (۸۲) و (۸۳) قانون مالیات‌های مستقیم از جمله پرداختی‌ها بابت امور رفاهی و انگیزه‌ای (انگیزشی ناظر به محاسبه مالیات حقوق در کلیه سنوات مربوطه در چارچوب قوانین و مقررات، مقتضی است موارد ذیل مورد توجه قرار گیرد:

۱- بر اساس بخش‌فقدان‌بخشنامه شماره ۵۸/۹۹/۲۰ مورخ ۱۳۹۹/۸/۱۴ و جوه پرداختی در موارد عدم شمول مواد (۸۲) و (۸۳) قانون مالیات‌های مستقیم از جمله پرداختی‌ها بابت امور رفاهی و انگیزه‌ای در حدود قانون و به نحو متعارف با ارائه اسناد و مدارک مشمول مالیات بر درآمد حقوق است.

۲- بر اساس دادنامه شماره ۱۲۰۷ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۵ هیات تخصصی، مالیاتی بانکی دیوان عدالت اداری، بخشنامه فوق‌الذکر با استدلال مندرج در دادنامه مذکور ابطال نشده و پرداختی‌های خارج از شمول مالیات حقوق از جمله پرداختی‌ها بابت امور رفاهی و انگیزه‌ای به کلیه کارکنان در حدود متعارف به شرح ذکر شده در دادنامه به رسمیت شناخته شده است.
۳- با توجه به موارد فوق‌الذکر و راستای رفع ابهام از عبارت «در حدود متعارف» مقرر می‌دارد نسبت «کل پرداختی‌های مبتنی بر ماده (۴۰) قانون الحاق موادی به قانون تنظیم برخی از مقررات مالی دولت یک» به «کل پرداختی‌ها به حقوق بگیران دولت» (احصا شده بر اساس ارقام بودجه) به عنوان مصدق‌ای از حد متعارف سالانه ناظر بر پرداخت‌های موضوع ماده (۶۸) قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده (۲۶) قانون کار و سایر عناوین در کلیه رسیدگی‌های مالیاتی در بخش دولتی و خصوصی برای مجموع فهرست پرداختی‌شناخته می‌شود. نسبت‌های فوق‌الذکر توسط معاونت حقوقی و فنی مالیاتی سازمان اعلام می‌شود. تبصره: مزایای غیر نقدی موضوع بند (۱۳) ماده (۹۱) قانون مالیات‌های مستقیم از مصدق‌این بند محسوب نمی‌گردد.

بنگاه‌ها

حضور بانک صادرات ایران

در نمایشگاه بیمارستان سازی

بانک صادرات ایران با حضور در نهمین همایش‌تکس (Hospitex ۲۰۲۴) تازه‌ترین محصولات، خدمات و فناوری‌های نوین خود را برای ارائه انواع خدمات مالی و بانکی از جمله «دکترلند» به بخش درمان کشور ارائه خواهد کرد. نهمین نمایشگاه بین‌المللی بیمارستان‌سازی، تجهیزات و تأسیسات بیمارستانی (Hospitex ۲۰۲۴) با حضور بانک صادرات ایران و ارائه خدمات نوین مالی و بانکی مرتبط با بخش درمان به ویژه نرم‌افزار «دکترلند» در قالب پلتفرم بانکداری دیجیتال «سپینو» و همچنین حضور مدیران ارشد بانک برای پاسخگویی به نیاز تأمین مالی فعالان صنعت بیمارستان‌سازی و تجهیزات وابسته، از جمعه ۲۳ آذرماه آغاز به کار خواهد کرد.
غرفه بانک صادرات ایران در سالن B۲۸ این نمایشگاه که تا ۲۶ آذر ادامه خواهد یافت، پذیرای فعالان بخش درمان کشور خواهد بود. استفاده از خدمت‌نوین «دکترلند» که با ارائه خدمات مالی مقرون به‌صرفه برای داروسازان از سال گذشته در اختیار این بخش از فعالان بخش درمان قرار گرفته است، در فاز جدید برای سایر ارکان کادر درمان کشور نیز از جمله، پزشکان، دندانپزشکان، پیراپزشکان و سایر بخش‌های درمانی قابل استفاده است.

جزئیات حساب‌های قرض‌الحسنه

بانک مسکن

بانک مسکن جزئیات جدید افتتاح حساب‌های قرض‌الحسنه و شرکت در قرعه‌کشی سال ۱۴۰۴ این بانک را اعلام کرد. حداقل مبلغ برای افتتاح حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک مسکن، ارائه خدمات به این حساب‌ها و حداقل موجودی لازم برای شرکت در قرعه‌کشی سال ۱۴۰۴، یک میلیون ریال است. بدیهی است شرکت در قرعه‌کشی، منوط به مفتوح بودن حساب و داشتن حداقل موجودی در روز قرعه‌کشی بوده و شرط اعطای جایزه، حفظ حداقل موجودی (در حال حاضر، یک میلیون ریال) طی ۳ ماه یا ۹۰ روز متوالی در طی دوره، یا از زمان آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی خواهد بود. در این دوره، به ازای هر یک میلیون ریال در هر روز، یک امتیاز برای شرکت در قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه بانک مسکن در نظر گرفته می‌شود. بر این اساس، حداقل مبلغ موجودی لازم برای فعال ماندن حساب و ارائه خدمات به حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز، مبلغ ۵۰ هزار ریال است.